
Nowoczesne urządzenie wielofunkcyjne, zjeżdżalnie, huśtawki, małpi gaj – to tylko kilka z
wielu  elementów nowo wybudowanego placu  zabaw,  który  powstał  na  terenie  Zespołu
Pałacowego  w  Kurozwękach.  W  uroczystym  otwarciu  nowego  obiektu,  1  czerwca,
uczestniczył Leszek Kopeć, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów wraz ze swoim zastępcą, dr
Ewą Kondek.

Nowy plac zabaw utrzymany jest w tematyce zamkowej. Z myślą o starszych dzieciach przygotowano
zjeżdżalnię  rurową.  Obiekt  jest  także  wyposażony w schody i  poręcze,  które  ułatwiają  wejście
dzieciom z ograniczeniami ruchowymi. Młodsze pociechy mogą zainteresować koła sterowe, lunety,
„małpi gaj”, gra vagabond, czy tuby do rozmów. Na terenie placu zabaw miejsce znalazły także
huśtawki oraz zjeżdżalnie dla maluchów. Tuż obok niego znajduje się miejsce dla rodziców, skąd przy
kawie, będą mogli doglądać bawiące się pociechy – otwarcie punktu gastronomicznego nastąpi w
przeciągu kilku tygodni.

Oprócz wyglądu, nowy plac zabaw zmienił również swoją lokalizację. Powstał on za bizon grillem – w
miejscu, gdzie znajdowało się boisko do siatkówki plażowej.

Plac  zabaw  w  Kurozwękach  powstał  dzięki  realizacji  projektu  „Światło  i  dźwięk  –  dziecięce
innowacje”. Jest to przedsięwzięcie, które ma na celu poprzez wykorzystanie zabawy, wprowadzenie
najmłodszych w nieograniczony świat mappingu. Głównym zamysłem miejsca zabaw jest stworzenie
atrakcji, gdzie najmłodsi będą mieli szansę na połączenie zabawy z kulturą.

Plac zabaw przy Zespole Pałacowym w Kurozwękach został zaprojektowany z myślą o każdej grupie
wiekowej, a także o dzieciach o różnym poziomie sprawności. Ważnym elementem, już od etapu
wstępnych projektów, była dostępność oraz integracja. Układ placu w naturalny sposób sugeruje
przestrzenie dla poszczególnych grup wiekowych, równocześnie w żaden sposób nie ograniczając
formy  zabawy.  Bardzo  istotnym  urządzeniem  w  tej  przestrzeni  zabawowej  jest  urządzenie
elektroniczne NEOS ARC. Oferuje ono szereg gier, które poprzez połączenie światła, dźwięku oraz
aktywności fizycznej angażuje zmysły dzieci oraz zapewnia wymagającą fizycznie formę zabawy.
Znalazły się tutaj również urządzenia przewidziane dla dzieci z ograniczeniami ruchowymi, które
pozwolą im na równorzędną zabawę ze swoimi rówieśnikami.

Projekt  został  dofinansowany  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rolnego  na  rzecz  Rozwoju
Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, w wyniku
konkursu realizowanego przez Lokalna Grupę Działania "Białe Ługi".









 


